PAGE
2

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим         администрация города Мурманска
(наименование органа-разработчика)

извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

Предложения принимаются по адресу: 183038, г. Мурманск,
ул. Комсомольская, д. 10 (комитет имущественных отношений города Мурманска), а также по адресу электронной почты:  e-mail: kio@citymurmansk.ru.

Сроки приема предложений: 26 января 2021 года - 03 февраля 2021 года.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (полный электронный адрес): www.citymurmansk.ru.
Все поступившие предложения будут рассмотрены. Сводка предложений будет размещена на сайте:        www.citymurmansk.ru

                                                                                             (адрес официального сайта)

не позднее 05 февраля 2021 года.
                               (число, месяц, год)

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое постановление вступает в силу с момента его
                                                   (место для текстового описания)

официального опубликования и распространяется на соответствующие правоотношения с 01.01.2021.
    2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

  В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 8-100 и Порядком определения арендной платы за пользование муниципальным имуществом города Мурманска, утвержденным решением Совета депутатов города Мурманска от 22.06.2012 № 51-684, размер арендной платы, установленный договором аренды, подлежит ежегодной индексации на коэффициент инфляции на основании постановления администрации города Мурманска о применении коэффициента ежегодной индексации в случаях, если договор аренды содержит возможность одностороннего изменения арендной платы и на дату начала применения указанного коэффициента прошло более полугода с момента, на который определялась рыночная стоимость права пользования 1 кв.м арендуемых площадей.

С 2014 года арендная плата ежегодно повышается с учетом коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции), который определяется на основании информации об индексе потребительских цен в декабре текущего года к соответствующему месяцу предыдущего года.

В 2021 году коэффициент ежегодной индексации (коэффициент инфляции) определен на основании информации об индексе потребительских цен в Российской Федерации в декабре 2020 года к соответствующему месяцу предыдущего года и равен  1,049.
По состоянию на 01.01.2021 в муниципальном образовании
город Мурманск действует 491 договор аренды муниципального имущества, в том числе 441 договор аренды муниципального имущества казны
города Мурманска. Коэффициент инфляции может быть применен к 87 % договоров.

Применение с 01.01.2021 коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции) в размере 1,049 для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Мурманска, позволит увеличить поступление арендной платы в бюджет муниципального образования
город Мурманск на 2241 тысяч рублей.

К уведомлению прилагаются:

1.Перечень вопросов для заинтересованных лиц.

          2.Проект постановления администрации города Мурманска «О применении коэффициента ежегодной индексации (коэффициента инфляции) для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной собственности города Мурманска».